
UCHWAŁA NR 31/IV/24 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 31 lipca 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr 467/LXVII/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2023 roku 
w sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9c ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609), art. 6 ust. 1, art. 89, art. 211, art. 212, art. 214, art. 217 ust. 1 i 2, art. 233 pkt 3, art. 235, 
art. 236, art. 262 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.) w związku z art. 6 ustawy z dnia 15 września 2022 roku o zmianie ustawy 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2022 poz. 1964), Rada 
Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planach dochodów Gminy Nowa Ruda zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Dokonać zmian w planach wydatków Gminy Nowa Ruda zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3. Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 467/LXVII/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2023 roku 
dotyczący „Wykaz zadań majątkowych na rok 2024” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do 
uchwały. 

§ 4. Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 467/LXVII/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2023 roku 
dotyczący „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków funduszy strukturalnych i funduszu 
spójności w 2024 roku” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do uchwały. 

§ 5. Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr 467/LXVII/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2023 roku 
dotyczący „Wydatki w ramach funduszu sołeckiego na 2024 rok” otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku nr 5 do uchwały. 

§ 6. Plan dochodów po zmianach wynosi –      98 803 540,78 zł 

- Plan wydatków po zmianach wynosi –      113 961 318,15 zł 

- Plan przychodów wynosi -        15 171 760,29 zł 

- Plan rozchodów wynosi –        13 982,92 zł 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE4CCEAD-3114-4ED2-8CC6-2BAB7F4C132F. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 307 342,89 2 321 074,89

Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 175,00 18 907,00

0830 Wpływy z usług 5 175,00 18 202,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 705,00

600 Transport i łączność 6 826 632,44 6 826 739,44

Drogi publiczne gminne 6 804 132,44 6 804 239,44

0970 Wpływy z różnych dochodów 5 000,00 5 107,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 7 731 647,00 7 734 841,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 921 850,00 1 921 854,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 22,00 26,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 5 809 797,00 5 812 987,00

0630

Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych 

opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu 

postępowania sądowego i prokuratorskiego

9 235,00 12 425,00

750 Administracja publiczna 1 420 683,83 1 446 062,83

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 357 656,00 1 383 014,00

0830 Wpływy z usług 1 725,00 2 051,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 9 985,00 10 017,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 8 656,00 33 656,00

Pozostała działalność 1 334,00 1 355,00

0690 Wpływy z różnych opłat 234,00 255,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 283 366,00 1 283 389,00

Ochotnicze straże pożarne 1 283 366,00 1 283 389,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 941,00 2 964,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

18 858 215,00 18 861 942,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych

3 776 980,00 3 780 707,00

0570
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar 

pieniężnych od osób fizycznych
9 900,00 19 800,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat
19 800,00 23 527,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 9 900,00 0,00

Załącznik  nr 1

do uchwały nr 31/IV/24 Rady Gminy Nowa Ruda

z dnia 31 lipca 2024 roku

Zmiany planu dochodów Gminy Nowa Ruda na rok 2024

3 727,00

-9 900,00

3 727,00

75616 3 727,00

9 900,00

21,00

23,00

75412 23,00

23,00

75023 25 358,00

326,00

32,00

25 000,00

75095 21,00

70005 4,00

4,00

70007 3 190,00

3 190,00

25 379,00

705,00

107,00

60016 107,00

107,00

3 194,00

Rozdział Zmiana

13 732,00

01044 13 732,00

13 027,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE4CCEAD-3114-4ED2-8CC6-2BAB7F4C132F. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 3 256 258,87 3 256 258,87

Przedszkola 1 819 305,00 1 819 305,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

381 129,00 323 128,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

0,00 46 162,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

0,00 10 359,00

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

0,00 1 480,00

855 Rodzina 5 027 642,20 5 030 942,20

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 745 110,00 3 748 410,00

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami

31 000,00 34 300,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 601 069,69 8 360 119,69

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 656 646,00 1 658 746,00

0630

Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych 

opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu 

postępowania sądowego i prokuratorskiego

0,00 1 600,00

0830 Wpływy z usług 2 500,00 3 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 197 512,00 954 462,00

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

0,00 756 950,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 392 785,00 6 394 635,00

Pozostała działalność 4 089 628,00 4 091 478,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 

postaci pieniężnej
0,00 1 850,00

97 993 178,78 98 803 540,78Razem: 810 362,00

Rozdział Zmiana

1 850,00

90015 756 950,00

756 950,00

92195 1 850,00

1 850,00

3 300,00

759 050,00

90001 2 100,00

1 600,00

500,00

80104 0,00

-58 001,00

46 162,00

3 300,00

85502 3 300,00

10 359,00

1 480,00

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE4CCEAD-3114-4ED2-8CC6-2BAB7F4C132F. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 558 671,36 570 671,36

Melioracje wodne 98 180,00 110 180,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 12 000,00

600 Transport i łączność 12 109 744,05 12 149 543,05

Drogi publiczne gminne 11 052 779,05 11 092 578,05

4300 Zakup usług pozostałych 479 126,52 493 925,52

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 301 307,60 4 326 307,60

630 Turystyka 4 274 186,96 4 377 043,96

Pozostała działalność 4 274 186,96 4 377 043,96

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 276 026,55 378 883,55

750 Administracja publiczna 11 379 623,54 11 395 336,54

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 9 560 208,00 9 575 921,00

4270 Zakup usług remontowych 34 900,00 50 613,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 110 848,00 2 115 848,00

Pozostała działalność 13 838,00 18 838,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 838,00 18 838,00

757 Obsługa długu publicznego 969 815,00 1 072 037,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 

innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki

969 815,00 1 072 037,00

8110

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek

939 815,00 1 042 037,00

801 Oświata i wychowanie 29 249 872,16 29 282 729,16

Szkoły podstawowe 14 179 753,94 14 198 253,94

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 435 376,00 427 876,00

4270 Zakup usług remontowych 52 697,00 44 697,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 52 619,00 47 619,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 74 440,00 113 440,00

Przedszkola 6 202 539,35 6 222 396,35

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 72 655,00 69 655,00

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 222 587,00 212 227,70

4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 55 647,00 51 207,30

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 26 428,00 16 428,00

Zmiany planu wydatków Gminy Nowa Ruda na rok 2024

Rozdział Zmiana

12 000,00

01008 12 000,00

12 000,00

39 799,00

60016 39 799,00

14 799,00

25 000,00

102 857,00

63095 102 857,00

102 857,00

15 713,00

75023 15 713,00

15 713,00

5 000,00

75495 5 000,00

5 000,00

102 222,00

75702 102 222,00

-5 000,00

39 000,00

80104 19 857,00

-3 000,00

102 222,00

32 857,00

80101 18 500,00

-7 500,00

-8 000,00

-10 359,30

-4 439,70

-10 000,00

Załącznik nr 2

do uchwały nr 31/IV/24 Rady Gminy Nowa Ruda

z dnia 31 lipca 2024 roku

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE4CCEAD-3114-4ED2-8CC6-2BAB7F4C132F. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 32 857,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 10 359,30

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 4 439,70

Stołówki szkolne i przedszkolne 1 651 216,00 1 645 716,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 52 806,00 49 806,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 7 616,00 5 116,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 832 775,86 10 726 975,86

Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 037 962,00 1 944 162,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 329 212,00 478 462,00

6370

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych

0,00 756 950,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 12 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 808 185,48 10 353 899,48

Pozostała działalność 5 030 352,19 4 576 066,19

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 914 286,00 582 857,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 278 571,00 145 714,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 10 000,00

926 Kultura fizyczna 11 540 692,31 11 600 692,31

Obiekty sportowe 11 213 394,10 11 273 394,10

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 074 865,97 6 134 865,97

113 150 956,15 113 961 318,15

-3 000,00

-2 500,00

894 200,00

32 857,00

10 359,30

60 000,00

Razem: 810 362,00

-454 286,00

92195 -454 286,00

-331 429,00

-132 857,00

10 000,00

Rozdział Zmiana

60 000,00

92601 60 000,00

90015 906 200,00

149 250,00

756 950,00

90026 -12 000,00

-12 000,00

4 439,70

80148 -5 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE4CCEAD-3114-4ED2-8CC6-2BAB7F4C132F. Podpisany Strona 2



środki własne Gminy dotacje

Rządowy Fundusz 

Polski Ład- Program 

Inwestycji 

Strategicznych

Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg

Rządowy Fundusz 

Inwestycji 

Lokalnych Fundusz Sołecki

Środki wymienione 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 u.f.p 

1 2 3 5 6 7 8 9 10

206 335,00 206 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 010 01042

Dokumentacja techniczna przebudowy 

dróg transportu rolnego 44 341,00 44 341,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 01042 44 341,00 44 341,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6050 44 341,00 44 341,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 010 01043

Budowa sieci wodociągowej w 

miejscowości Włodowice 161 994,00 161 994,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 01043 161 994,00 161 994,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6050 161 994,00 161 994,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 091 505,04 3 360 558,00 271 000,00 3 338 002,44 2 373 507,60 0,00 87 000,00 1 661 437,00

3 600 60014

Starostwo Powiatowe - środki na 

realizację zadania inwestycyjnego w 

zakresie dróg powiatowych 1 005 025,00 1 005 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 60014 1 005 025,00 1 005 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6300 1 005 025,00 1 005 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 600 60016

Poprawa jakości infrastruktury 

drogowej na terenie Gminy Nowa Ruda 

poprzez budowę i modernizację dróg i 

oświetlenia - POLSKI ŁAD- przebudowa 

dróg w Woliborzu , Ludwikowicach Kł., 

Sokolcu, Jugowie, Nowej Wsi, Bartnicy, 

Bożkowie, Dzikowcu oraz Sokolcu wraz 

z obiektem mostowym 655 372,00 384 372,00 271 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 600 60016

Przygotowanie i realizacja zadań z 

zakresu gminnej infrastruktury 

drogowej 46 847,00 46 847,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 600 60016

Dokumentacja techniczna przebudowy 

dróg gminnych na terenie sołectwa 

Sokolica - w ramach Funduszu 

Sołeckiego Sołectwa Sokolica 20 500,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00 0,00

7 600 60016

Inwestycje w infrastrukturę drogową  - 

w ramach Funduszu Sołeckiego 

Sołectwa Wolibórz 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 000,00 0,00

8 600 60016

Dokumentacja techniczna przebudowy 

dróg gminnych na terenie sołectwa 

Koszyn - w ramach Funduszu 

Sołeckiego Sołectwa Koszyn 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 0,00

9 600 60016

Rozwój Gminy Nowa Ruda poprzez 

budowę i modernizację infrastruktury 

drogowej oraz zagospodarowanie 

terenu wokół Zespołu Szkół nr 3 z 

Oddziałami Integracyjnymi w Bożkowie - 

RFIL i POLSKI ŁAD II 4 171 750,44 833 748,00 0,00 3 338 002,44 0,00 0,00 0,00 0,00

10 600 60016

Przebudowa drogi gminnej dz. 143 we 

Wlodowicach - BUDOWA CHODNIKA 

DLA PIESZYCH 515 247,60 103 050,00 0,00 0,00 412 197,60 0,00 0,00 0,00

11 600 60016

Poprawa jakości infrastruktury 

drogowej na terenie Gminy Nowa 

Ruda poprzez budowę i modernizację 

dróg i oświetlenia - POLSKI ŁAD- 

Przebudowa drogi gminnej nr 120374D 

w Woliborzu 1 987 180,00 25 870,00 0,00 0,00 1 961 310,00 0,00 0,00 0,00

12 600 60016

Przebudowa drogi Sokolec, dz. 

198//1,198/2,198/3,100/17 (ok. 0,55 

km) 1 389 347,00 401 334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 988 013,00

13 600 60016

Poprawa jakości infrastruktury 

drogowej na terenie Gminy Nowa 

Ruda poprzez budowę i modernizację 

dróg i oświetlenia - POLSKI ŁAD - 

Przebudowa drogi Dzikowiec dz. 

111/20 - w ramach PROW i POLSKI ŁAD 1 034 623,00 361 199,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 673 424,00

14 600 60016

Utwardzenie placu kostką betonową 

Nowa Wieś Kłodzka,dz. 50/2 (wjazd na 

boisko sportowe) 135 613,00 135 613,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 600 60016

Odbudowa muru oporowego w 

Ludwikowicach Kł. dz. 1155/2 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 600 60016

Utwardzenie drogi gminnej dz. 191 w 

Ludwikowicach Kłodzkich 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00

Razem rozdział 60016 10 086 480,04 2 355 533,00 271 000,00 3 338 002,44 2 373 507,60 0,00 87 000,00 1 661 437,00
6050 4 326 307,60 1 594 800,00 271 000,00 0,00 2 373 507,60 0,00 87 000,00 0,00

6057 1 661 437,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 661 437,00

6059 760 733,00 760 733,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6370 3 338 002,44 0,00 0,00 3 338 002,44 0,00 0,00 0,00 0,00

6379 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Załącznik nr 3

do uchwały nr 31/IV/24 Rady Gminy Nowa Ruda

z dnia 31 lipca 2024 roku

Wykaz zadań majątkowych na rok 2024

l.p. Nazwa zadania inwestycyjnegorozdział

podział zadań ze względu na źródła finansowania

Plan

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

dział

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE4CCEAD-3114-4ED2-8CC6-2BAB7F4C132F. Podpisany Strona 1



4 323 918,96 621 689,00 0,00 0,00 0,00 2 585 749,41 17 051,55 1 099 429,00

17 630 63095

Realizacja zadań w zakresie 

modernizacji infrastruktury turystycznej 

Funduszu Sołeckiego Sołectwa Dworki 17 051,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 051,55 0,00

18 630 63095

CYKLOREGION II : ścieżka rowerowa 

Bożków 760 000,00 152 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 608 000,00

19 630 63095

Zagospodarowanie zbiornika wodnego 

wraz z budową infrastruktury 

rekreacyjnej w Dzikowcu - środki RFIL 2 780 524,41 194 775,00 0,00 0,00 0,00 2 585 749,41 0,00 0,00

20 630 63095

Zagospodarowanie zbiornika wodnego 

wraz z budową infrastruktury 

rekreacyjnej w Dzikowcu - ETAP II 417 143,00 165 714,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 251 429,00

21 630 63095

Bioróżnorodność : zagospodarowanie 

zbiornika wodnego w Dzikowcu 300 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00

22 630 63095

Partnerstwo Noworudzko-Radkowskie-

Termomodernizacja i wymiana źródeł 

ciepła w obiektach 

kulturalnych,społecznych i 

turystycznych (Europejski Dom 

Spotkań) 49 200,00 49 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 630 63095

TRÓJSTYK PL-CZ: odbudowa wieży na 

Grodziszczu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 63095 4 323 918,96 621 689,00 0,00 0,00 0,00 2 585 749,41 17 051,55 1 099 429,00
6050 184 108,55 167 057,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 051,55 0,00

6057 1 099 429,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 099 429,00

6059 274 857,00 274 857,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6100 2 585 749,41 0,00 0,00 0,00 0,00 2 585 749,41 0,00 0,00

4 302 600,00 1 398 138,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 904 462,00

24 700 70005 zakup nieruchomości 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 700 70005

Utwardzenie terenu przy przychodni w 

Bożkowie 35 9 500,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 70005 89 500,00 89 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6060 89 500,00 89 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 700 70007

Inwestycje w zasób mieszkaniowy 

Gminy Nowa Ruda 412 523,00 412 523,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 700 70007

Termomodernizacja 5 budynków 

mieszkalnych w ramach działania 

FEDS.09.05 Transformacja 

energetyczna 3 630 577,00 726 115,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 904 462,00

28 700 70007

Termomodernizacja i wymiana źródeł 

ciepła w budynku mieszkalnym na 

terenie Gminy Nowa Ruda- Oficyna 

Bożków 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 700 70007

Termomodernizacja budynku 

komunalnego w Jugowie, ul. Głowna 

99 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 70007 4 153 100,00 1 248 638,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 904 462,00
6050 522 523,00 522 523,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6057 2 904 462,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 904 462,00

6059 726 115,00 726 115,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 700 70095

Zmiana sposobu użytowania budynku 

Przygórze 197 na salę wiejską (była 

szkoła) 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 70095 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6060 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 729 020,00 338 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 390 736,00

31 750 75023

Partnerstwo Noworudzko-Radkowskie- 

Termomodernizacja budynku Urzędu 

Gminy ul. Niepodległości 2 i 4 1 267 000,00 241 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 026 000,00

32 750 75023

Zakupy inwestycyjne (wyposażenie, 

sprzęt informatyczny, 

oprogramowanie) 17 220,00 17 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 750 75023

"Cyfrowy samorząd" w ramach w 

ramach Programu Operacyjnego 

Fundusze

Europejskie na Rozwój Cyfrowy 

2021–2027 (FERC) Działanie 2.2.

pn. „Wzmocnienie krajowego systemu 

cyberbezpieczeństwa 444 800,00 80 064,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 364 736,00

Razem rozdział 75023 1 729 020,00 338 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 390 736,00
6050 14 760,00 14 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6057 1 026 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 026 000,00

6059 226 240,00 226 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6067 364 736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 364 736,00

6060 17 220,00 17 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6069 80 064,00 80 064,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ADMINISTRACJA PUBLICZNA

GOSPODARKA MIESZKANIOWA

TURYSTYKA

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE4CCEAD-3114-4ED2-8CC6-2BAB7F4C132F. Podpisany Strona 2



1 623 338,00 324 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 838,00 1 280 000,00

34 754 75412 Modernizacja remiz OSP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 754 75412

Termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej za 

pośrednictwem Funduszy Europejskich 

na rzecz trasformacji obszarów 

górniczych na Dolnym Śląsku - remizy 

OSP 1 600 000,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 280 000,00

36 754 75495 Modernizacja remizy OSP Bożków 4 500,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 75412 1 604 500,00 324 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 280 000,00
6050 4 500,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6057 1 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 280 000,00

6059 320 000,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 754 75495

Poprawa bezpieczeństwa - radarowy 

wyświetlacz prędkości - w ramach 

Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Ludwikowice Kłodzkie 18 838,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 838,00 0,00

Razem rozdział 75495 18 838,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 838,00 0,00
6050 18 838,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 838,00 0,00

150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 758 75818

Rezerwy na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 75818 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6800 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

699 093,00 252 766,70 35 967,00 0,00 0,00 0,00 0,00 410 359,30

39 801 80101

Partnerstwo Noworudzko-Radkowskie-

Termomodernizacja i wymiana źródeł 

ciepła w obiektach sportowych i 

edukacyjnych (budynek szkoły w 

Bożkowie) 500 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00

40 801 80101

Termomodernizacja sali gimnastycznej 

przy Szkole Podstawowej w Jugowie 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41 801 80101

Wykonanie przyłączy sanitarnych do 

kanalizacji 3 budynków Zespołu Szkół w 

Jugowie 39 000,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Razem rozdział 80101 579 000,00 179 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00

6050 113 440,00 113 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6057 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00

6059 65 560,00 65 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 801 80104

Adaptacja części pomieszczeń ZS nr 1 w 

Jugowie na Przedszkole Samorządowe 32 857,00 32 857,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43 801 80104

"Wiem, umiem, potrafię i lubię  

przedszkole"- zakupy inwestycyjne 14 799,00 4 439,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 359,30
Razem rozdział 80104 47 656,00 37 296,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 359,30

6050 32 857,00 32 857,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6067 10 359,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 359,30

6069 4 439,70 4 439,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44 801 80195

"Odnowa Dolnośląskiej Wsi" - 

modernizacja placu zabaw w Jugowie 72 437,00 36 470,00 35 967,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Razem rozdział 80195 72 437,00 36 470,00 35 967,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050 36 470,00 36 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00

45 855 85516

Termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej za 

pośrednictwem Funduszy Europejskich 

na rzecz trasformacji obszarów 

górniczych na Dolnym Śląsku - Żłobek 

Ludwikowice Kłodzkie 300 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00

Razem rozdział 85516 300 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00
6050 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6057 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00

6059 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 720 050,86 248 824,00 998 700,00 756 950,00 0,00 0,00 69 576,86 1 646 000,00

46 900 90001

Budowa przydomowych oczyszczalni 

ścieków w Gminie Nowa Ruda - III etap 1 646 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 646 000,00
Razem rozdział 90001 1 646 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 646 000,00

6010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6057 1 646 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 646 000,00

6059 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47 900 90005

Dotacja w ramach programu 'CIEPŁE 

MIESZKANIE" 820 600,00 0,00 820 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 90005 820 600,00 0,00 820 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6230 820 600,00 0,00 820 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48 900 90015

Budowa oświetlenia ulicznego w 

ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Dzikowiec 51 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 538,00 0,00

49 900 90015

"Podniesienie poziomu bezpieczeństwa 

drogowego poprzez budowę 

oświetlenia ulicznego wzdluż ul. 

Stefana Batorego w Ludwikowicach 

Kł." 237 674,00 59 574,00 178 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA

RÓŻNE ROZLICZENIA

OŚWIATA I WYCHOWANIE

RODZINA

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE4CCEAD-3114-4ED2-8CC6-2BAB7F4C132F. Podpisany Strona 3



50 900 90015

„Rozświetlamy Polskę" - Poprawa 

efektywności energetycznej 

oświetlenia ulicznego na terenie 

Gminy Nowa Ruda 946 200,00 189 250,00 0,00 756 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 90015 1 235 412,00 248 824,00 178 100,00 756 950,00 0,00 0,00 51 538,00 0,00
6050 478 462,00 248 824,00 178 100,00 0,00 0,00 0,00 51 538,00 0,00

6370 756 950,00 0,00 0,00 756 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 900 90095

Poprawa wizerunku wsi - w ramach 

Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Wolibórz 18 038,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 038,86 0,00

Razem rozdział 90095 18 038,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 038,86 0,00
6050 774 988,86 0,00 0,00 756 950,00 0,00 0,00 18 038,86 0,00

6 835 246,34 915 725,23 6 000,00 4 336 053,00 0,00 0,00 311 222,19 1 266 245,92

51 921 92109

Zwiększenie jakości życia mieszkańców 

Gminy Nowa Ruda poprzez rozwój i 

budowę infrastruktury społecznej 

POLSKI ŁAD II Edycja 6 - PGR : 

modernizacja sali wiejskiej 

"Jugowianka" w Jugowie oraz sala 

wiejska w Dzikowcu 1 100 000,00 60 000,00 0,00 1 040 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52 921 92109

Partnerstwo Noworudzko-Radkowskie-

Termomodernizacja i wymiana źródeł 

ciepła w budynkach użyteczności 

publicznej (świetlica Świerki, Krajanów, 

Bożków) 833 101,00 197 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 635 776,00

53 921 92109

Modenizacja sali wiejskiej w Bożkowie - 

w ramach Funduszu Sołeckiego 

Sołectwa Bożków 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00

54 921 92109

Modenizacja sali wiejskiej w Świerkach - 

w ramach Funduszu Sołeckiego 

Sołectwa Świerki 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00

55 921 92109

Inwestycja w upiększenie sali wiejskiej 

(napisy na elewacji) - w ramach 

Funduszu Sołeckiego Sołectwa w 

Koszynie 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00

56 921 92109

Ogrodzenie sali wiejskiej w Bożkowie- 

Koszyn 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

57 921 92109

Dotacja celowa dla Centrum Kultury 

Gminy Nowa Ruda na zadanie 

"Artystyczna gmina-modernizacja sali 

widowiskowej wraz z zapleczem w 

Ludwikowicach Kłodzkich" 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 92109 2 102 601,00 384 325,00 0,00 1 040 000,00 0,00 0,00 42 500,00 635 776,00
6050 119 500,00 77 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 500,00 0,00

6057 635 776,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 635 776,00

6059 197 325,00 197 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6220 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6370 1 040 000,00 0,00 0,00 1 040 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58 921 92120

Termo-zabytki - Partnerstwo 

Noworudzko-Radkowskie-

termomodernizacja i wymiana źródeł 

ciepła w zabytkowych obiektach 

edukacyjnych i opiekuńczo-

mieszkalnych (BUDYNEK SZKOŁY W 

WOLIBORZU) 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59 921 92120

Rządowy Program Odbudowy 

Zabytków- POLSKI ŁAD 438 336,00 28 383,00 0,00 409 953,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 921 92120 Dotacja na zabytki 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 92120 528 336,00 118 383,00 0,00 409 953,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6050 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6570 468 336,00 58 383,00 0,00 409 953,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61 921 92195

Poprawa jakości życia mieszkańców 

Gminy Nowa Ruda poprzez budowę i 

modernizację infrastruktury społecznej 

(kąpielisko Jugów)- POLSKI ŁAD II 3 077 500,00 191 400,00 0,00 2 886 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62 921 92195

Partnerstwo Noworudzko-Radkowskie-

Modernizacja terenów rekreacyjnych i 

sportowych (kąpielisko Jugów- ETAP II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63 921 92195

Termomodernizacja sali sołeckiej - w 

ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Bieganów 14 945,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 945,23 0,00

64 921 92195

Utworzenie miejsca rekreacji - w 

ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Bożków 38 838,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 838,00 0,00

65 921 92195

Utworzenie miejsca rekreacji - w 

ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Sokolec 45 794,70 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 42 794,70 0,00

66 921 92195

Rozbudowa i ulepszenie placu zabaw w 

ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Koszyn 20 278,58 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 14 278,58 0,00

67 921 92195

Rozbudowa placu zabaw w ramach 

Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Czerwieńczyce 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00

68 921 92195

Rozbudowa placu zabaw w ramach 

Funduszu Sołeckiego Sołectwa Świerki 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE4CCEAD-3114-4ED2-8CC6-2BAB7F4C132F. Podpisany Strona 4



69 921 92195

Dokumentacja zagospodarowania 

terenu (dz. 341 w Jugowie) - w ramach 

Funduszu Sołeckiego Sołectwa Jugów 22 608,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 608,00 0,00

70 921 92195

Zielononiebieska infrastruktura w 

przestrzeni publicznej na terenie gmin 

Partnerstwa Noworudzko-

Radkowskiego - zagospodarowanie 

terenu przy Klubie Seniora 41 000,00 41 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71 921 92195

Budowa wiaty rekreacyjnej w 

miejscowości Nowa Wieś Kłodzka w 

ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Nowa Wieś Kłodzka 19 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 850,00 0,00

72 921 92195

Modernizacja placu zabaw Sołectwa 

Krajanów - w ramach Funduszu 

Sołeckiego Sołectwa Krajanów 19 000,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 000,40 0,00

73 921 92195

Zagospodarowanie terenu integracji w 

ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Przygórze 38 608,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 608,14 0,00

74 921 92195

Zakup i montaż monitoringu - w 

ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Wolibórz 18 526,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 526,14 0,00

75 921 92195

Bioróżnorodność - zagospodarowanie 

terenów przy Centrum Kultury oraz 

terenu obok pomnika przyrody w 

Bożkowie 328 571,00 65 714,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262 857,00

76 921 92195

Parnerstwo Noworudzko-Radkowskie-

termomodernizacja i wymiana źródeł 

ciepła w obiektach kulturalnych, 

społecznych i turystycznych 

(WOLIBÓRZ 115) 400 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320 000,00

77 921 92195

Oświetlenie placu zabaw, zakup i 

montaż latarni LED - działka 527 - 

FUNDUSZ SOŁECKI WOLIBÓRZ 6 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 273,00 0,00

78 921 92195

Zagospodarowanie terenu przy ul. 

Fabrycznej 31 w Ludwikowicach 

Kłodzkich 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78 921 92195

Zakupy inwestycyjne - plac zabaw w 

Ludwikowicach Kł. (dz. 89/7, 885/4) 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00

79 921 92195

KULTURA BEZ GRANIC - zakupy 

inwestycyjne 59 516,15 11 903,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 612,92

Razem rozdział 92195 4 204 309,34 413 017,23 6 000,00 2 886 100,00 0,00 0,00 268 722,19 630 469,92
6050 520 122,19 255 400,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 258 722,19 0,00

6057 582 857,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 582 857,00

6059 145 714,00 145 714,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6060 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00

6067 47 612,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 612,92

6069 11 903,23 11 903,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6370 2 892 100,00 0,00 6 000,00 2 886 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 128 643,46 4 595 659,00 1 693 200,00 1 960 000,00 0,00 2 043 071,13 36 006,97 760 000,00

80 926 92601

Budowa hali sportowej przy Szkole 

Podstawowej w Ludwikowicach 

Kłodzkich 7 638 930,13 3 905 659,00 1 690 200,00 0,00 0,00 2 043 071,13 0,00 0,00

81 926 92601

Zwiększenie jakości życia mieszkańców 

Gminy Nowa Ruda poprzez rozwój i 

budowę infrastruktury społecznej 

POLSKI ŁAD II Edycja 6 - PGR : 

modernizacja zaplecza szatniowo-

sportowego boiska w Dzikowcu oraz 

Woliborzu 2 100 000,00 140 000,00 0,00 1 960 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

82 926 92601

Termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej za 

pośrednictwem Funduszy Europejskich 

na rzecz transformacji obszarów 

górniczych na Dolnym Śląsku - sala 

sportowa Dzikowiec 750 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00

83 926 92601

Partnerstwo Noworudzko-Radkowskie-

Modernizacja terenów rekreacyjnych i 

sportowych (sala sportowa Wolibórz) 260 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00

84 926 92601

Poprawa jakości życia mieszkańców 

poprzez budowę Infrastruktury 

sportowej - boisko w Przygorzu - 

POLSKI ŁAD 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85 926 92601

Dokumentacja projektowa boiska 

wielofunkcyjnego w Bartnicy - w 

ramach FUNDUSZU SOŁECKIEGO 

SOŁECTWA BARTNICA 24 491,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 491,74 0,00

86 926 92601

Utworzenie i wyposażenie zaplecza 

gospodarczo-szatniowego przy boisku 

wraz z budową grila- w ramach 

Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Czerwieńczyce 14 515,23 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 11 515,23 0,00

87 926 92601

Modernizacja terenów rekreacyjnych i 

sportowych na terenie Gminy Nowa 

Ruda - boisko ul. Olimpijska w Jugowie 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 92601 11 087 937,10 4 595 659,00 1 693 200,00 1 960 000,00 0,00 2 043 071,13 36 006,97 760 000,00
6050 6 131 865,97 4 405 659,00 1 690 200,00 0,00 0,00 0,00 36 006,97 0,00

6057 760 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 760 000,00

6059 190 000,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6100 2 043 071,13 0,00 0,00 0,00 0,00 2 043 071,13 0,00 0,00

6370 1 960 000,00 0,00 0,00 1 960 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

88 926 92695

Budowa wiaty oraz wykonanie 

przyłącza energetycznego - w ramach 

Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Włodowice 40 706,36 206,36 3 000,00 0,00 0,00 0,00 37 500,00 0,00
Razem rozdział 92695 40 706,36 206,36 3 000,00 0,00 0,00 0,00 37 500,00 0,00

6050 37 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 500,00 0,00

46 109 750,66 12 472 478,93 3 004 867,00 10 391 005,44 2 373 507,60 4 628 820,54 539 695,57 12 658 669,22SUMA :

KULTURA FIZYCZNA

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE4CCEAD-3114-4ED2-8CC6-2BAB7F4C132F. Podpisany Strona 5



w złotych

Lp

dział/rozdział/§ kwota (9+12) (10+11) (13+14+15)

1 2 3 8 9 10 12 13 14

Wydatki ogółem 135 310,00
16 654 609,00 3 304 996,00 0,00 13 349 613,00 0,00 0,00

Wydatki majątkowe 

ogółem 113 400,00 15 706 620,15 3 047 950,93 12 395 812,22 15 706 620,15 3 047 950,93 x 3 047 950,93 12 658 669,22 0,00 0,00

Program: PROW 2014-

2020

0,00 600-60016-6057 988 013,00 988 013,00 1 387 547,00 399 534,00 399 534,00 988 013,00

Nazwa projektu: 600-60016-6059 399 534,00

0,00 1 387 547,00 988 013,00

Program: PROW 2014-

2020

0,00 600-60016-6057 673 424,00 673 424,00 1 034 623,00 361 199,00 361 199,00 673 424,00

Nazwa projektu: 600-60016-6379 0,00

600-60016-6059 361 199,00

0,00 1 034 623,00 673 424,00

Program: Europejski 

Fundusz Rozwoju 

Regionalnego

Nazwa projektu: 0,00 630-63095-6057 608 000,00 608 000,00 760 000,00 152 000,00 152 000,00 608 000,00

630-63095-6059 152 000,00

2024 0,00 760 000,00 608 000,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 15 000,00 630-63095-6057 251 429,00 251 429,00 299 286,00 47 857,00 47 857,00 251 429,00

630-63095-6059 47 857,00

2024 15 000,00 299 286,00 251 429,00

0,00 673 424,00

Przebudowa drogi 

Dzikowiec dz. 111/20 - w 

ramach PROW i POLSKI 

ŁAD

1 034 623,00 361 199,00

2 1 034 623,00 361 199,00 x 0,00

0,00 0,00 988 013,00

1 387 547,00 399 534,00

Przebudowa drogi Sokolec, 

dz. 

198//1,198/2,198/3,100/17 

(ok. 0,55 km)

1 1 387 547,00 399 534,00 x

13 086 756,003 304 996,00

x

0,00 608 000,00

760 000,00 152 000,00

5

4

251 429,00299 286,00

Załącznik nr 4 do uchwały nr 31/IV/24

Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 31 lipca 2024 roku

WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW FUNDUSZY STRUKTURALNYCH I FUNDUSZU SPÓJNOŚCI W 2024 ROKU

w
y

d
a

tk
i n

iek
w

a
lifik

o
w

a
n

e

12 658 669,22

16 654 609,00

Nazwa projektu: 

11

3 304 996,00

środki z budżetu 

UE

7

Z tego źródła finansowania

13 349 613,00

Z tego źródła finansowaniaWydatki razem

Wydatki razem

Środki z budżetu UE

Pożyczki i 

kredyty

pożyczki i 

kredyty

obligacje

Klasyfikacja budżetowa w tym : Planowane wydatki

pozostałe

2024 rok

(6+7)

Z tego:

pozostałe

Wydatki razem

Środki z budżetu krajowego

6

Wydatki 

kwalifikowane na 

rok 2024 ogółem

środki z budżetu 

krajowego

4

47 857,00

Zagospodarowanie 

zbiornika wodnego wraz z 

budową infrastruktury 

rekreacyjnej w Dzikowcu - 

ETAP II

0,00

299 286,00 47 857,00

0,00

15

3

760 000,00 152 000,00 x 0,00

CYKLOREGION II : 

ścieżka rowerowa Bożków

projekty unijne_4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE4CCEAD-3114-4ED2-8CC6-2BAB7F4C132F. Podpisany Strona 1



Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 0,00 630-63095-6057 240 000,00 240 000,00 300 000,00 60 000,00 60 000,00 240 000,00

630-63095-6059 60 000,00

2024 0,00 300 000,00 240 000,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 49 200,00 630-63095-6057 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

630-63095-6059 0,00

2024 49 200,00 0,00 0,00

1 2 3 8 9 10 12 13 14

Program: Europejski 

Fundusz Rozwoju 

Regionalnego

Nazwa projektu: 0,00 630-63095-6057 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

630-63095-6059 0,00

2024 0,00 0,00 0,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 0,00 700-70007-6057 2 904 462,00 2 904 462,00 3 630 577,00 726 115,00 726 115,00 2 904 462,00

700-70007-6059 726 115,00

2024 0,00 3 630 577,00 2 904 462,00

300 000,00

5

300 000,00 60 000,00 x 240 000,000,00 0,00

0,00 0,00

5

Partnerstwo Noworudzko-

Radkowskie-

Termomodernizacja i 

wymiana źródeł ciepła w 

obiektach 

kulturalnych,społecznych i 

turystycznych (Europejski 

Dom Spotkań)

Bioróżnorodność : 

zagospodarowanie 

zbiornika wodnego w 

Dzikowcu

6

60 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6 7

TRÓJSTYK PL-CZ: 

odbudowa wieży na 

Grodziszczu

0,00 0,00x

0,00

7

11

0,00 0,00

15

0,00x

0,00

8

4

0,00

3 630 577,00 726 115,00 0,00 0,00 2 904 462,00

Termomodernizacja 5 

budynków mieszkalnych w 

ramach działania 

FEDS.09.05 Transformacja 

energetyczna

726 115,003 630 577,00

x

projekty unijne_4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE4CCEAD-3114-4ED2-8CC6-2BAB7F4C132F. Podpisany Strona 2



Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 14 760,00 750-75023-6057 1 026 000,00 1 026 000,00 1 252 240,00 226 240,00 226 240,00 1 026 000,00

750-75023-6059 226 240,00

2024 14 760,00 1 252 240,00 1 026 000,00

Programu Operacyjnego 

Fundusze

Europejskie na Rozwój 

Cyfrowy 2021–2027 

(FERC) Działanie 2.2.

pn. „Wzmocnienie 

krajowego systemu 

cyberbezpieczeństwa"

Nazwa projektu: 0,00 750-75023-6067 364 736,00 364 736,00 444 800,00 80 064,00 80 064,00 364 736,00

"Cyfrowy samorząd"" 750-75023-6069 80 064,00

2024 0,00 444 800,00 364 736,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 0,00 754-75412-6057 1 280 000,00 1 280 000,00 1 600 000,00 320 000,00 320 000,00 1 280 000,00

754-75412-6059 320 000,00

2024 0,00 1 600 000,00 1 280 000,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 34 440,00 801-80101-6057 400 000,00 400 000,00 465 560,00 65 560,00 65 560,00 400 000,00

801-80101-6059 65 560,00

2024 34 440,00 465 560,00 400 000,00

80 064,00

10

444 800,00 80 064,00 x 0,00 0,00 364 736,00

444 800,00

9

1 252 240,00 226 240,00 x 0,00 0,00 1 026 000,00

Partnerstwo Noworudzko-

Radkowskie- 

Termomodernizacja 

budynku Urzędu Gminy ul. 

Niepodległości 2 i 4

1 252 240,00 226 240,00

11

1 600 000,00 320 000,00 x 0,00 0,00 1 280 000,00

Termomodernizacja 

budynków użyteczności 

publicznej za 

pośrednictwem Funduszy 

Europejskich na rzecz 

trasformacji obszarów 

górniczych na Dolnym 

Śląsku - remizy OSP

1 600 000,00 320 000,00

12

465 560,00 65 560,00 x 0,00 400 000,00

Partnerstwo Noworudzko-

Radkowskie-

Termomodernizacja i 

wymiana źródeł ciepła w 

obiektach sportowych i 

edukacyjnych (budynek 

szkoły w Bozkowie)

465 560,00 65 560,00

0,00

projekty unijne_4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE4CCEAD-3114-4ED2-8CC6-2BAB7F4C132F. Podpisany Strona 3



13 Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 801-80104-6067 10 359,30 10 359,30 14 799,00 4 439,70 4 439,70 10 359,30

"Wiem,umiem/potrafię i 

lubię przedszkole-wsparcie 

edukacyjne placówek 

wychowania 

przedszkolnego 

prowadzonych przez 

Gminę Nowa Ruda"

801-80104-6069 4 439,70

2024 0,00 14 799,00 10 359,30

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 0,00 855-85516-6057 240 000,00 240 000,00 300 000,00 60 000,00 60 000,00 240 000,00

855-85516-6059 60 000,00

2024 0,00 300 000,00 240 000,00

Program: Program 

Rozwoju Obszarów 

Wiejskich

Nazwa projektu: 0,00 900-90001-6057 1 646 000,00 1 646 000,00 1 646 000,00 0,00 0,00 1 646 000,00

900-90001-6059 0,00

2024 0,00 1 646 000,00 1 646 000,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 0,00 921-92109-6057 635 776,00 635 776,00 833 101,00 197 325,00 197 325,00 635 776,00

921-92109-6059 197 325,00

2024 0,00 833 101,00 635 776,00

14

300 000,00 60 000,00 x 0,00 0,00 240 000,00

Termomodernizacja 

budynków użyteczności 

publicznej za 

pośrednictwem Funduszy 

Europejskich na rzecz 

trasformacji obszarów 

górniczych na Dolnym 

Śląsku - Żłobek 

Ludwikowice Kłodzkie

300 000,00 60 000,00

15

1 646 000,00 0,00 x 0,00 0,00 1 646 000,00

Budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków w 

Gminie Nowa Ruda - III 

etap

1 646 000,00 0,00

15

833 101,00 197 325,00 x 0,00 0,00 635 776,00

Partnerstwo Noworudzko-

Radkowskie-

Termomodernizacja i 

wymiana źródeł ciepła w 

budynkach użyteczności 

publicznej (świetlica 

Świerki, Krajanów, 

Bożków)

833 101,00 197 325,00

14 799,00 4 439,70 10 359,30

14 799,00 4 439,70

projekty unijne_4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE4CCEAD-3114-4ED2-8CC6-2BAB7F4C132F. Podpisany Strona 4



Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 0,00 921-92195-6057 320 000,00 320 000,00 400 000,00 80 000,00 80 000,00 320 000,00

921-92195-6059 80 000,00

2024 0,00 400 000,00 320 000,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 0,00 921-92195-6057 262 857,00 262 857,00 328 571,00 65 714,00 65 714,00 262 857,00

921-92195-6059 65 714,00

2024 0,00 328 571,00 262 857,00

Program: Europejski 

Fundusz Rozwoju 

Regionalnego

Nazwa projektu: 0,00 921-92195-6067 47 612,92 47 612,92 59 516,15 11 903,23 11 903,23 47 612,92

921-92195-6069 11 903,23

2024 0,00 59 516,15 47 612,92

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 0,00 926-92601-6057 600 000,00 600 000,00 750 000,00 150 000,00 150 000,00 600 000,00

926-92601-6059 150 000,00

2024 0,00 750 000,00 600 000,00

59 516,15 11 903,23

19

59 516,15 11 903,23 x 0,00 0,00 47 612,92

KULTURA BEZ GRANIC - 

zakupy inwestycyjne

17

400 000,00 80 000,00 x 0,00 0,00 320 000,00

Partnerstwo Noworudzko-

Radkowskie-

Termomodernizacja i 

wymiana źródeł ciepła w 

obiektach 

kulturalnych,społecznych i 

turystycznych (budynek 

Wolibórz 115)

400 000,00 80 000,00

18

328 571,00 65 714,00 x 0,00 0,00 262 857,00

Bioróżnorodność - 

zagospodarowanie terenów 

przy Centrum Kultury oraz 

terenu obok pomnika 

przyrody w Bożkowie

328 571,00 65 714,00

20

750 000,00 150 000,00 x 0,00 0,00 600 000,00

Termomodernizacja 

budynków użyteczności 

publicznej za 

pośrednictwem Funduszy 

Europejskich na rzecz 

transformacji obszarów 

górniczych na Dolnym 

Śląsku - sala sportowa 

Dzikowiec

750 000,00 150 000,00

projekty unijne_4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE4CCEAD-3114-4ED2-8CC6-2BAB7F4C132F. Podpisany Strona 5



Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 0,00 926-92601-6057 160 000,00 160 000,00 200 000,00 40 000,00 40 000,00 160 000,00

926-92601-6059 40 000,00

2024 0,00 200 000,00 160 000,00

Wydatki bieżące 

ogółem 21 910,00 947 988,85 257 045,07 690 943,78 947 988,85 257 045,07 0,00 257 045,07 690 943,78 0,00 0,00

Programu Operacyjnego 

Fundusze

Europejskie na Rozwój 

Cyfrowy 2021–2027 

(FERC) Działanie 2.2.

pn. „Wzmocnienie 

krajowego systemu 

cyberbezpieczeństwa"

Nazwa projektu: 0,00 750-75023-4307 71 775,00 71 775,00 87 530,00 15 755,00 15 755,00 71 775,00

"Cyfrowy samorząd" 750-75023-4309 15 755,00

2024 0,00 87 530,00 71 775,00

Program: RPOWD (ZIT 

Aglomeracji Wałbrzyskiej)

2 Nazwa projektu: 0,00 758-75809-2889 87 530,00 0,00 66 348,00 66 348,00 66 348,00 0,00

Rozwój obszaru 

funkcjonalnego 

Aglomeracji Wałbrzyskiej 

poprzez opracowanie 

dokumentów 

strategicznych 

wspierających integrację 

22 jst:

2024 0,00 87 530,00 0,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 0,00 758-75809-2889 87 529,00 0,00 22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00

"Klaster Społecznej 

Energii Partnerstwa 

Noworudzko-

Radkowskiego" 

2024 0,00 87 529,00 0,00

66 348,00 66 348,00 x 0,00 0,00 0,00

66 348,00 66 348,00

0,00

1

87 530,00

87 530,00 15 755,00 x 0,00 71 775,00

690 943,78

15 755,00

21

200 000,00 40 000,00 x 0,00 0,00 160 000,00

Partnerstwo Noworudzko-

Radkowskie-Modernizacja 

terenów rekreacyjnych i 

sportowych (sala sportowa 

Wolibórz)

200 000,00 40 000,00

0,00

22 000,00 22 000,00

3

22 000,00 22 000,00 x 0,00 0,00

projekty unijne_4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE4CCEAD-3114-4ED2-8CC6-2BAB7F4C132F. Podpisany Strona 6



Program: Europejski 

Fundusz Rozwoju 

Regionalnego

Nazwa projektu: 0,00 630-63095-4017 20 159,00 32 340,00 40 425,00 8 085,00 8 085,00 32 340,00

630-63095-4019 5 039,00

630-63095-4117 2 903,00

630-63095-4119 726,00

630-63095-4127 278,00

630-63095-4129 70,00

630-63095-4217 0,00

630-63095-4219 0,00

630-63095-4307 9 000,00

630-63095-4309 2 250,00

2024 0,00 40 425,00 32 340,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 801-80104-4117 25 069,00 370 769,70 461 612,00 90 842,30 90 842,30 370 769,70

801-80104-4119 6 262,00

801-80104-4017 115 933,00

801-80104-4019 28 983,00

801-80104-4127 1 200,00

801-80104-4129 800,00

801-80104-4177 10 080,00

801-80104-4179 2 520,00

801-80104-4247 212 227,70

801-80104-4249 51 207,30

801-80104-4307 5 520,00

801-80104-4309 880,00

801-80104-4717 190,00

801-80104-4719 70,00

801-80104-4797 550,00

801-80104-4799 120,00

2024 0,00 461 612,00 370 769,70

4

461 612,00 90 842,30 x 0,00 0,00 370 769,70

"Wiem,umiem/potrafię i 

lubię przedszkole-wsparcie 

edukacyjne placówek 

wychowania 

przedszkolnego 

prowadzonych przez 

Gminę Nowa Ruda"

32 340,000,00

461 612,00 90 842,30

x

3

CYKLOREGION II : 

ścieżka rowerowa Bożków

0,00

40 425,00 8 085,00

40 425,00 8 085,00

projekty unijne_4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE4CCEAD-3114-4ED2-8CC6-2BAB7F4C132F. Podpisany Strona 7



Program: Europejski 

Fundusz Rozwoju 

Regionalnego

Nazwa projektu: 21 910,00 921-92195-4017 29 269,78 216 059,08 270 073,85 54 014,77 54 014,77 216 059,08

921-92195-4019 7 317,44

921-92195-4117 4 908,78

921-92195-4119 1 227,20

921-92195-4127 717,12

921-92195-4129 179,28

921-92195-4177 24 000,00

921-92195-4179 6 000,00

921-92195-4217 90 567,07

921-92195-4219 22 641,77

921-92195-4307 66 500,01

921-92195-4309 16 625,00

921-92195-4717 96,32

921-92195-4719 24,08

2024 21 910,00 269 953,45 216 059,08270 073,85 54 014,77

0,00 216 059,08

KULTURA BEZ GRANIC

5

270 073,85 54 014,77 x 0,00

projekty unijne_4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE4CCEAD-3114-4ED2-8CC6-2BAB7F4C132F. Podpisany Strona 8



Uwagi dział rozdział §

1

Sołectwo 

Bartnica 24 491,74

Dokumentacja projektowa boiska 

wielofunkcyjnego / wpólne 

przedsięwzięcie z Sołectwem Świerki/ 24 491,74 24 491,74 926 92695 6050

2

Sołectwo 

Bieganów 14 945,23 Termomodernizacja altany sołeckiej 14 945,23 14 945,23 921 92195 6050

Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 17 000,00 900 90004 4300

Remont łazienki w Sali wiejskiej 10 000,00 921 92109 6050

Utworzenie miejsca rekreacji 38 838,00 921 92195 6050

Dokumentacja projektowa drogi gminnej 

Bożków-dz.36, 40/28 14 000,00 600 60016 6050

Dokumentacja projektowa drogi gminnej 

Bożków-48/4 8 000,00 600 60016 6050

Montaż latarni na placu zabaw 5 600,00 921 92195 6050

Zakup stołów piknikowych betonowych 

wraz z ławami 8 678,58 921 92195 6050

Tablica/szyld na świetlicę wiejską 2 500,00 921 92109 6050

Utrzymanie terenów zielonych i 

rekreacyjnych na terenie sołectwa 

Czerwieńczyce 19 000,00 900 90004 4300

Remont i wyposażenie zaplecza 

gospodarczo-szatniowego przy boisku oraz 

budowa grila 11 515,23 926 92601 6050

Doposażenie placu zabaw 8 000,00 921 92195 6050

6

Sołectwo 

Dworki 17 052,04

Wykonanie oświetlenia-Punkt Turysyyczny 

w Dworkach 17 051,55 17 051,55 630 63095 6050

Oświetlenie wsi-etap VI 31 858,00 900 90015 6050

Pielęgnacja zieleni 14 300,00 900 90004 4300

Oświetlenie drogi 3321D-etap I 19 680,00 900 90015 6050

Wykonanie dokumentacji 

zagospodarowanie działki nr 341 w 

Jugowie 22 608,00 921 92195 6050

Pielęgnacja zieleni w miejscowości Jugów 17 400,00 900 90004 4300

Oczyszczenie koryta Potoku Jugowskiego 25 830,00 010 01008 4270

9

Sołectwo 

Krajanów 19 093,02 Ogrodzenie placu zabaw 19 000,40 19 000,40 921 92195 6050

Utrzymanie zieleni w sołectwie 

Ludwikowice 12 000,00 900 90004 4300

Utwardzenie drogi gminnej dz. 191 w 

Ludwikowicach Kłodzkich 25 000,00 600 60016 6050

Zakup bramek na place zabaw dz. 89/7 i 

885/4 10 000,00 921 92195 6060

Radarowy wyświetlacz prędkości 18 838,00 754 75495 6050

5

65 838,00

7

Sołectwo 

Dzikowiec

8

Sołectwo 

Jugów

wydatki w 

ramach 

funduszu

3

Sołectwo 

Bożków

l.p.

przedsięwzięcia przewidziane do realizacji 

według wniosku sołectwa

środki funduszu 

przypadające 

na dane 

sołectwo (art. 2 

ust. 1 ustawy o 

funduszu 

sołeckim)

nazwa 

sołectwa

65 838,00

Sołectwo 

Ludwikowice 

Kłodzkie 65 838,0010

65 838,0065 838,00

38 515,23

65 838,00

65 838,00

4

Sołectwo 

Koszyn

38 515,23
Sołectwo 

Czerwieńczyce

38 778,58

65 838,00

38 778,58

Załącznik nr 5

do uchwały nr 31/IV/24 Rady Gminy Nowa Ruda

z dnia 31 lipca 2024 roku

Wydatki w ramach funduszu sołeckiego na 2024 rok

klasyfikacja budżetowa

wydatki w 

ramach 

funduszu w 

podziale na 

przedsięwzięcia

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE4CCEAD-3114-4ED2-8CC6-2BAB7F4C132F. Podpisany Strona 1



Budowa wiaty rekreacyjnej 19 850,00 921 92195 6050

Remont dachów na wiatach 

przystankowych 2 271,01 600 60016 4270

Zakup wyposażenia do Sali wiejskiej 4 100,00 921 92109 4210
Zagospodarowanie terenu integracji w 

Przygórzu-etap IX 22 140,00 921 92195 6050

Tablice informacyjno-promocyjne 9 348,00 750 75075 4300

Zakup patelni elektrycznej 6 000,25 921 92109 4210

Instalacja wodno-kanalizacyjna 1 545,04 921 92109 4270

Zakup namiotów plenerowych 9 500,00 921 92195 6050

Zakup ławek i stołów biesiadnych 6 968,14 921 92195 6050

13

Sołectwo 

Sokolica 17 183,72

Dokumentacja projektowa drogi gminnej 

o numerze 151,148,453 17 000,00 17 000,00 600 60016 6050

Zakup pomieszczenia gospodarczego 13 000,00 921 92195 6050

Budowa SKATEPARKU 13 407,00 921 92195 6050

Zakup  i montaż urzadzenia zabawowego 16 387,70 921 92195 6050

Remont łazienek w Sali wiejskiej 10 000,00 921 92109 6050

Wykonanie dokumentacji projektowej 

boiska wielofunkcyjnego/ wspólne 

przedsięwzięcie wraz z sołectwem 

Bartnica/ 0,00 926 92695 6050

Wymiana trzonu kuchennego 20 000,00 921 92109 6050

Zakup i montaż urządzenia zabawowego 15 000,00 921 92195 6050

Zakup i montaż monitoringu 18 526,14 921 92195 6050

Zakup i montaż wiaty przystankowej 18 000,00 600 60016 6050

Odbudowa kładki w sołectwie Wolibórz 5 000,00 600 60016 6050

Oświetlenie placu zabaw 6 273,00 921 92195 6050

Poprawa wizerunku wsi 18 038,86 900 90095 6050
Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 

Włodowice 19 000,00 900 90004 4300

Zakup i montaż wiaty drewnianej 32 700,00 926 92695 6050

Wykonanie przyłacza energetycznego-

boisko sportowe 4 800,00 926 92695 6050

726 390,66 724 989,87 724 989,87

Wydatki bieżace

Lp. Dział Rozdział

1 010 01008 25830,00

2 600 60016 2271,01

3 630 63095

750 75075 9348,00

4 754 75495

90004 98700,00

90015

90095

92109 11645,29

92195

92601

92695

92695 147 794,30

26 221,01

56 500,00

Suma wydatkówWydatki majątkowe

Plan wydatków realizowanych w ramach funduszu sołeckiego w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej

56 554,84

16

Sołectwo 

Wolibórz

11

Sołectwo 

Nowa Wieś 

Kłodzka 26 401,04

54 145,29

17

42 794,70

55 501,4312

65 838,00

Sołectwo 

Włodowice

Sołectwo 

Świerki 45 889,09 45 000,00

Sołectwo 

Przygórze

15

65 838,00

0,00

55 501,43

11 515,23

724 989,87

11 515,23

268 722,19 268 722,19

577 195,57

61 991,74

6

42 500,00

926 61 991,74

921

9005

51 538,00

9 348,00

18 838,00

18 038,86

89 271,01

98 700,00

14

Sołectwo 

Sokolec 42 794,70

17 051,55 17 051,55

51 538,00

87 000,00

18 038,86

25 830,00

18 838,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE4CCEAD-3114-4ED2-8CC6-2BAB7F4C132F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zwiększa się plan dochodów Gminy Nowa Ruda ogółem o kwotę 810 362,00 zł. 

Dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo – zwiększenie planu dochodów o kwotę 13 732,00 zł. 

Dokonuje się korekty bieżących rozliczeń z tytułu dochodów własnych w ramach rozliczeń za eksploatację 
infrastruktury kanalizacyjnej ze ZWIK. 

Dz. 600 – Transport i łączność – zwiększenie planu dochodów o kwotę 107,00 zł. 

Dokonuje się zwiększenia planu dochodów związanych z kasowym wykonaniem budżetu, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 (rozliczenie podatku VAT). 

Dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa – zwiększenie planu dochodów o kwotę 3 194,00 zł. 

Dokonuje się zwiększenia planu dochodów związanych z kasowym wykonaniem budżetu, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 (zwrot kosztów sądowych, kary wynikające z umów). 

Dz. 750 – Administracja publiczna – zwiększenie planu dochodów o kwotę 25 379,00 zł. 

Dokonuje się zwiększenia planu dochodów związanych z kasowym wykonaniem budżetu, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 (w tym odszkodowanie za szkodę w mieniu – zalanie pomieszczeń budynku ul. 
Niepodległości 2). 

Dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – zwiększenie planu dochodów 
o kwotę 23,00 zł.  

Dokonuje się zwiększenia planu dochodów związanych z kasowym wykonaniem budżetu, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 (depozyt prosumencki). 

Dz. 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem – zwiększenie planu dochodów o kwotę 
3 727,00 zł. 

Dokonuje się korekty paragrafu dochodów związanych z naliczonymi karami (9 900 zł) – zmiana nie ma 
wpływu na wynik budżetu. 

Zwiększa się plan dochodów związanych z kasowym wykonaniem budżetu, zgodnie z załącznikiem nr 
1 (wyższe wpływy z odsetek za zwłokę). 

Dz. 801 – Oświata i wychowanie 

Dokonuje się korekty klasyfikacji budżetowej dla projektu „"Wiem, umiem, potrafię i lubię przedszkole” – 
zgodnie z informacją przekazaną przez UMWD. Wysokość dofinansowania pozostaje bez zmian, natomiast 
część wydatków stanowi wydatek majątkowy. 

Dz. 855 – Rodzina – zwiększenie planu dochodów o kwotę 3 300,00 zł. 

Zwiększa się wysokość dochodów z tytułu sum odzyskanych w ramach realizacji zadań rządowych 
(świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny). 

Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zwiększenie planu dochodów o kwotę 
759 050,00 zł. 

Wprowadza się do budżetu kwotę 756 950,00 zł tytułem wstępnej promesy udzielonej w ramach 
Rządowego Funduszu „Polski Ład” Program Inwestycji Strategicznych na zadanie pod nazwą „Rozświetlamy 
Polskę" - Poprawa efektywności energetycznej oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Nowa Ruda. 

Zwiększa się wpływy z tytułu odzyskanych kwot związanych z egzekucją zaległości wynikających 
z umowy o powierzenie grantu w ramach budowy przydomowych oczyszczalni ścieków - etap II (1 600 zł). 

Pozostałe zmiany wynikają z kasowej realizacji budżetu. 

Dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – zwiększenie planu dochodów o kwotę 
1 850,00 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE4CCEAD-3114-4ED2-8CC6-2BAB7F4C132F. Podpisany Strona 1



Wprowadza się do budżetu kwotę 1 850 zł tytułem otrzymanej darowizny na rzecz Sołectwa Włodowice. 

Zwiększa się plan wydatków Gminy Nowa Ruda ogółem o kwotę 810 362,00 zł. 

Dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo – zwiększenie planu wydatków o kwotę 12 000,00 zł. 

W związku z wnioskiem o zmianę przeznaczenia kwoty 12 000 zł stanowiącą zabezpieczenie realizacji 
przedsięwzięcia związanego z utylizacją azbestu, dokonuje się przeniesienia środków na melioracje wodne. 

Dz. 600 – Transport i łączność – zwiększenie planu wydatków o kwotę 39 799,00 zł. 

Dokonuje się zwiększenia planu wydatków na utrzymanie drogi we Włodowicach. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych według poniższego zestawienia: 

 
W związku ze zmianami w ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa Ludwikowice Kłodzkie, wprowadza się 

do budżetu nowe zadanie. 

Dz. 630 – Turystyka – zwiększenie planu wydatków o kwotę 102 857,00 zł. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych według poniższego zestawienia: 

 
Zwiększa się plan zadania z przeznaczeniem na dokumentację projektową. 

Dz. 750 – Administracja publiczna – zwiększenie planu wydatków o kwotę 15 713,00 zł. 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę stanowiącą uzyskane odszkodowanie za szkodę (budynek 
Niepodległości 2). 

Dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – zwiększenie planu wydatków 
o kwotę 5 000,00 zł. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych według poniższego zestawienia: 

 
Zgodnie z uchwalonym przez zebranie wiejskie wnioskiem o zmianę przedsięwzięć, zwiększono o kwotę 

5 000,00 zł plan wydatków na zakup i montaż radarowego wyświetlacza prędkości. 

Dz. 757 – Obsługa długu publicznego – zwiększenie planu wydatków o kwotę 102 222,00 zł. 

Z uwagi na otrzymaną wycenę odsetek od obligacji za III kw. 2024 r. dokonuje się zwiększenia planu 
wydatków na obsługę papierów wartościowych. 

Dz. 801 – Oświata i wychowanie – zwiększenie planu wydatków o kwotę 32 857,00 zł. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków inwestycyjnych według poniższego zestawienia: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE4CCEAD-3114-4ED2-8CC6-2BAB7F4C132F. Podpisany Strona 2



 
Dokonuje się korekty planów bieżących jednostki z uwagi na konieczność pokrycia kosztów związanych 

z wykonaniem przyłączy sanitarnych w ZS w Jugowie (39 tys zł). 

Wprowadza się do budżetu nowe zadania z uwagi na konieczność wyodrębnienia pomieszczeń na siedzibę 
Przedszkola Samorządowego w Jugowie oraz wprowadza się plan wydatków majątkowych dla projektu 
„Wiem, umiem, potrafię i lubię przedszkole” – ze względu na planowany zakup inwestycyjny. 

Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska –zwiększenie planu wydatków o kwotę 
894 200,00 zł. 

W związku z wnioskiem o zmianę przeznaczenia kwoty 12 000 zł stanowiącą zabezpieczenie realizacji 
przedsięwzięcia związanego z utylizacją azbestu, dokonuje się zmniejszenia wydatków i przeniesienia 
środków na melioracje wodne. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych według poniższego zestawienia: 

 
Wprowadza się do budżetu nowe zadanie, zgodnie z informacją otrzymaną w ramach wstępnej promesy 

udzielonej w ramach Rządowego Funduszu „Polski Ład” Program Inwestycji Strategicznych. Zadanie będzie 
realizowane w latach 2024-2025. Planowana całkowita wartość zadania to 1 892 400,00 zł. 

Zgodnie z uchwalonym przez zebranie wiejskie wnioskiem o zmianę przedsięwzięć, dokonano przesunięcia 
kwoty 40 000,00 zł na inne zadania realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa Ludwikowice 
Kłodzkie. 

Dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 
454 286,00 zł. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków inwestycyjnych według poniższego zestawienia: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE4CCEAD-3114-4ED2-8CC6-2BAB7F4C132F. Podpisany Strona 3



 
W związku z analizą podstawowych zasad finansowania w ramach Partnerstwa Noworudzko-

Radkowskiego (planowanego rozszerzenia modernizacji kąpieliska w Jugowie), zmniejsza się plan wydatków 
na to zadanie, przeznaczając środki na inne wydatki majątkowe. 

W związku ze zmianami dokonanymi przez zebranie wiejskie w ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa 
Ludwikowice Kłodzkie, wprowadza się do budżetu nowe zadanie (zakupy inwestycyjne). 

Dz. 926 -  Kultura fizyczna – zwiększenie planu wydatków o kwotę 60 000,00 zł. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków inwestycyjnych według poniższego zestawienia: 

 
Zwiększa się plan zadania z przeznaczeniem na dokumentację projektową. 

 Przewodniczaca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE4CCEAD-3114-4ED2-8CC6-2BAB7F4C132F. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR 31/IV/24 RADY GMINY NOWA RUDA z dnia 31 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	tir. 1 (1) w § 6
	tir. 2 (2) w § 6
	tir. 3 (3) w § 6

	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


